‡ 28:10 Qui decipit justos in via mea, etc. Qui per doctrinam hæreticam decipit amatores justitiæ, etc., usque ad exemplum etiam de casu ejus sumunt. § 28:12 In exsultatione, etc. Non de præsentibus, etc., usque ad quod et de paganis, et hæreticis, et malis Catholicis potest accipi. ** 28:14 Beatus homo, etc. Ira judicii tanto districtior portabitur, quanto nunc minus timetur.

ignorat quod egestas superveniet ei.^{††} ²³ Qui corripit hominem gratiam postea inveniet apud eum, magis quam ille qui per linguæ blandimenta decipit. ²⁴ Qui subtrahit aliquid a patre suo et a matre, et dicit hoc non esse peccatum, particeps homicidæ est. ²⁵ Qui se jactat et dilatat, jurgia concitat; qui vero sperat in Domino sanabitur. ²⁶ Qui confidit in corde suo stultus est; qui autem graditur sapienter, ipse salvabitur. ²⁷ Qui dat pauperi non indigebit; qui despicit deprecantem sustinebit penuriam. ²⁸ Cum surrexerint impii, abscondentur homines; cum illi perierint, multiplicabuntur justi.]^{‡‡}

29

¹ [Viro qui corripietem dura cervice contemnit, repentinus ei superveniet interitus, et eum sanitas non sequetur.* ² In multiplicatione justorum lætabitur vulgus; cum impii sumpserint principatum, gemet populus. ³ Vir qui amat sapientiam lætificat patrem suum; qui autem

^{††} **28:22** Vir qui festinat ditari, etc. Qui augere opes ambit, peccatum neglit, more avium captus, cum escam terrenam avidus inspicit, quo stranguletur peccati laqueo, non agnoscit: cum quælibet mundi bona desiderat, quæ de futuro damna patiatur ignorat. ^{‡‡} **28:28** Cum surrexerint impii. Eosdem homines, quos justos dicit, quia justi, creationis ordinem servant: Unde in Job de pœnitente: Respiciet homines, et dicet, Peccavi Job. 33.. Quod est, Respiciet eos, qui naturam humanæ creationis custodiunt, et se peccando jumentis assimilatos agnoscent. ^{*} **29:1** Homo qui blandis, etc. Qui fictis sermonibus proximum laudat, parat ei insidias, quibus in periculum verbi aut operis securior incidat. Sed videamus qui capiatur, cui fit, aut qui facit. Sequitur:

nutrit scorta perdet substantiam. ⁴ Rex justus erigit terram; vir avarus destruet eam. ⁵ Homo qui blandis fictisque sermonibus loquitur amico suo rete expandit gressibus ejus. ⁶ Peccantem virum iniquum involvet laqueus, et justus laudabit atque gaudebit.† ⁷ Novit justus causam pauperum; impius ignorat scientiam. ⁸ Homines pestilentes dissipant civitatem; sapientes vero avertunt furorem. ⁹ Vir sapiens si cum stulto contenderit, sive irascatur, sive rideat, non inveniet requiem.‡ ¹⁰ Viri sanguinum oderunt simplicem; justi autem quærunt animam ejus. ¹¹ Totum spiritum suum profert stultus; sapiens differt, et reservat in posterum.§ ¹² Princeps qui libenter audit verba mendacii, omnes ministros habet impios. ¹³ Pauper et creditor obviaverunt sibi: utriusque illuminator est Dominus.** ¹⁴ Rex qui judicat in veritate pauperes, thronus ejus in æternum firmabitur.] ¹⁵ [Virga atque correptio tribuit sapientiam; puer autem qui dimittitur voluntati suæ confundit matrem suam. ¹⁶ In multiplicatione impiorum multiplicabuntur scelera, et justi ruinas eorum videbunt. ¹⁷ Erudi filium tuum, et refrigerabit te, et dabit delicias animæ tuæ. ¹⁸ Cum prophetia defecerit, dissipabitur populus;

† **29:6** Peccantem virum. Non ergo justo laqueus peccantium, etc., usque ad nam qui fodit foveam proximo suo, incidet in eam.

‡ **29:9** Vir sapiens. Doctor fidelis et sapiens, etc., usque ad non auditur a stulto. § **29:11** Totum spiritum suum. Impatientia impellente totus spiritus foras prorumpit, etc., usque ad sapiens autem paulatim eam maturitate consilii extenuat et expellit.

** **29:13** Pauper et creditor obviaverunt. Pauper, etc., usque ad unde, sine me nihil potestis facere.

qui vero custodit legem beatus est.†† 19 Servus verbis non potest erudiri, quia quod dicis inteligit, et respondere contemnit. 20 Vidisti hominem velocem ad loquendum? stultitia magis speranda est quam illius correptio.‡‡ 21 Qui delicate a pueritia nutrit servum suum postea sentiet eum contumacem.]§§ 22 [Vir iracundus provocat rixas, et qui ad indignandum facilis est erit ad peccandum proclivior.*** 23 Superbum sequitur humilitas, et humilem spiritu suscipiet gloria. 24 Qui cum fure participat odit animam suam; adjurantem audit, et non indicat.††† 25 Qui timet hominem cito corruet; qui sperat in Domino sublevabitur. 26 Multi requirunt faciem principis, et judicium a Domino egreditur singulorum. 27 Abominantur justi virum impium, et abominantur impii eos qui

†† 29:18 Cum prophetia. Cum sacerdotis eruditio cessaverit, solvetur continuo disciplina divinæ legis: qua populus ad beatitudinis præmia pertingere debuerat. ‡‡ 29:20 Vidisti hominem. Grave quidem vitium stultitiae, sed non levius verbositatis: nam sæpe contingit, ut idiota aliquis citius verba correptionis accipiat, quam qui sua quæ novit, vel nosse putat magis jactat, quam aliorum monita audiat. §§ 29:21 Qui delicate a pueritia sua. Alia translatio pulchre: Qui deliciatur a pueritia sua, servus erit: novissime autem contrastabitur. Sero enim malorum pœnitit, qui in tenera ætate noluit. *** 29:22 Vir iracundus. Janua omnium vitiorum iracundia: qua clausa, virtutibus intrinsecus dabitur quies, aperta, ad omne facinus armabitur animus. ††† 29:24 Qui cum fure participat, odit animam suam. Non solum a peccato, sed etiam a consensu abstinere docet sapientia: ne audiat a districto judge: Si videbas furem, currebas cum eo, etc. Non enim fur solum, sed et ille reus tenetur, qui furti conscious, quærente possessore non indicat. Et ne metu personæ potentioris se excuset, addit: Qui timet Dominum, etc.

in recta sunt via. Verbum custodiens filius extra perditionem erit.]

30

¹ Verba Congregantis, filii Vomentis. Visio quam locutus est vir cum quo est Deus, et qui Deo secum morante confortatus, ait:^{*} ² [Stultissimus sum virorum, et sapientia hominum non est mecum.[†] ³ Non didici sapientiam, et non novi scientiam sanctorum. ⁴ Quis ascendit in cælum, atque descendit? quis continuit spiritum in manibus suis? quis colligavit aquas quasi in vestimento? quis suscitavit omnes terminos terræ? quod nomen est

* **30:1** Verba congregantis. Huc usque parabolæ Salomonis, quas transtulerunt viri Ezechiæ regis Juda. Hinc rursus verba Salomonis, quod perpenditur ab ipso nomine quo Græce, latine congregans; Ecclesia enim convocatio. Visio quam. Visio quam locutus est, quia quod vidit apud Deum secretiora contemplando patefecit hominibus. Quisquis enim Spiritu Dei confortatus est, quæ sequuntur humili corde dicit, stultissimus sum virorum, etc.

† **30:2** Stultissimus. Filii hujus sæculi prudentiores sunt filiis lucis in generatione sua Luc. 16.. Et Apostolus: Si quis videtur esse sapiens in hoc sæculo, stultus fiat, ut sit sapiens I Cor. 3.. Non didici ab homine, sed, donante Deo, ut sanctorum scientiam noscam. Et Apostolus: Nos stulti propter Christum: iterum ait, Sapientiam autem loquimur inter perfectos. Sapientiam vero non hominum, scilicet neque principum hujus sæculi, qui destruuntur.

ejus, et quod nomen filii ejus, si nosti?[‡] ⁵ Omnis sermo Dei ignitus: clypeus est sperantibus in se.[§] ⁶ Ne addas quidquam verbis illius, et arguaris, inveniarisque mendax. ⁷ Duo rogavi te: ne deneges mihi antequam moriar:^{**} ⁸ vanitatem et verba mendacia longe fac a me; mendicitatem et divitias ne dederis mihi: tribue tantum victui meo necessaria, ⁹ ne forte satiatus illiciar ad negandum, et dicam: Quis est Dominus? aut egestate compulsus, furer, et perjurem nomen Dei mei. ¹⁰ Ne accuses servum ad dominum suum, ne forte maledicat tibi, et corruas.] ¹¹ [Generatio quæ patri suo maledicit, et quæ matri suæ non benedicit;^{††} ¹² generatio quæ sibi munda videtur, et tamen non est lota a sordibus suis; ¹³ generatio cuius ex-

[‡] **30:4** Quis ascendit in cœlum. Filius Dei post resurrectionem, et nostræ resurrectionis tempore descensurus est ad judicium. Quis continuat. Omnis spiritus, angelorum, hominum, animalium et procellarum, ne deficiat, Dei potentia continetur. Quis suscitavit omnes. Et nunc omnia, quæ per orbem vivunt et crescunt, homines, animantia, germina, Deus, ut sua vita subsistant, excitat: et in die judicii genus humanum a quatuor ventis a morte excitabit. Quod nomen est ejus, et quod nomen filii ejus, Dei patris et filii nomen dicit: cuius mysterium sacerularis scientia naturaliter scire non potuit, quamvis esse Deum, qui omnia fecerit, per facta intelligere possit. Si nosti: tu scilicet, qui tuam sapientiam jactans, nostræ fidei mysteria stultitiam vocas. [§] **30:5** Omnis sermo. Proprietatem Græci nominis, etc., usque ad vera enim omnia et ignita. Clypeus est, id est protector omnium sperantium in se. Clypeus contra hostium insidias et omnia adversa. ^{**} **30:7** Duo rogavi te. Hæc adhuc vir, etc., usque ad in oblivionem decidat æternorum. ^{††} **30:11** Generatio quæ patri. Superius vitæ puritatem, etc., usque ad si natus est, fuit tempus quando non fuit filius.

celsi sunt oculi, et palpebræ ejus in alta surrectæ; **14** generatio quæ pro dentibus gladios habet, et commandit molaribus suis, ut comedat inopes de terra, et pauperes ex hominibus.‡‡ **15** Sanguisugæ duæ sunt filiæ, dicentes: Affer, affer. Tria sunt insaturabilia, et quartum quod numquam dicit: Sufficit. §§ **16** Infernus, et os vulvæ, et terra quæ non satiatur aqua: ignis vero numquam dicit: Sufficit.*** **17** Oculum qui subsannat patrem, et qui despicit partum matris suæ, effodiant eum corvi de torrentibus, et comedant eum filii aquilæ !]††† **18** [Tria sunt difficilia mihi, et quartum penitus ignoro:‡‡‡ **19** viam aquilæ in cælo, viam colubri super petram, viam navis in medio mari, et viam viri in adolescentia. **20** Talis est et via mulieris

‡‡ **30:14** Generatio quæ pro dentibus gladios habet. Hæc est, quæ suam perfidiam aliis immittere conatur; et sicut corpora gladiis, ita audientium animas veneno allocutionis occidit. §§ **30:15** Sanguisugæ duæ sunt filiæ. Diabolus, qui siti peccata suadendi perpetuo ardet; Duæ filiæ, quæ ejus imitantur ardorem, luxuria et philargyria. Nam luxuriæ, quo liberius frena laxantur; eo noxius delectatur; et Crescit amor nummi, quantum ipsa pecunia crescit. Tria sunt insaturabilia. Infernus nunquam redundat; meretrix habet similia. Corpus non satiatur deliciis, et avarus non dicit, sufficit; alii infernum dicunt diabolum, qui non satiatur seductione humana. *** **30:16** Os vulvæ, et terra quæ non satiatur aqua, ut supra ignem, incendium gehennæ, qui nunquam desinit. ††† **30:17** Oculum qui subsannat. Qui divina judicia reprehendunt, etc., usque ad qui peccati nigredinem humiliiter confitentur. Filii aquilæ: quia per gratiam ejus sunt renati, qui in carne ad cœlum transvolavit, qui alibi filii sponsi dicuntur. ‡‡‡ **30:18** Tria sunt mihi difficilia. Ita est ad litteram, etc., usque ad difficile est scire quot cogitationibus juvenis agitur, qui viam veritatis deservit.

adulteræ, quæ comedit, et tergens os suum dicit:
 Non sum operata malum. §§§ 21 Per tria movetur
 terra, et quartum non potest sustinere: 22 per
 servum, cum regnaverit; per stultum, cum satu-
 ratus fuerit cibo; 23 per odiosam mulierem, cum
 in matrimonio fuerit assumpta; et per ancillam,
 cum fuerit hæres dominæ suæ.] 24 [Quatuor sunt
 minima terræ, et ipsa sunt sapientiora sapien-
 tibus: 25 formicæ, populus infirmus, qui præparat
 in messe cibum sibi;† 26 lepusculus, plebs invalida,
 qui collocat in petra cubile suum;‡ 27 regem lo-
 custa non habet, et egreditur universa per turmas
 suas;§ 28 stellio manibus nititur, et moratur in

§§§ 30:20 Talis est et via mulieris adulteræ. Adultera quoque
 mens ut ea quæ commemoravit, semper vaga est, quæ ubi celare
 peccata poterit, negat se aliquid patrasse mali. * 30:24 Quatuor:
 scilicet minores videntur justi in terra, quam reprobi, id est abjec-
 tiores; sed tamen sapientiores sunt sapientibus mundi, quia æterna
 quærunt, et pro his pati desiderant. † 30:25 Formicæ populus
 infirmus. Et Ecclesiæ populus, etc., usque ad quibus vivat in
 æternum. ‡ 30:26 Lepusculus, alii chœrogryllus, etc., usque ad sed
 hic quidam pro lepusculo hericum habent. HIERON. Habent enim
 Hebræa verbum saphan, quod murem et chœrogillum et leporem et
 hericum interpretantur. Lepusculus, etc. Hæc est plebs Ecclesiæ,
 quæ invalida, quia injurias suas ulcisci non quærit, et quia non suis
 viribus, sed in Dei auxilio sperare salutem didicit, quod est cubile
 habere in petra, unde dicit cum Psalmista: Esto mihi in lapidem
 fortissimum, in domum munitam, ut salves me, quia petra mea
 et munitio mea es tu. § 30:27 Regem locusta. Locusta, etc.,
 usque ad tamen instanter in suis locis Christo militare, et germina
 carnalium consuevit absumere voluptatum.

ædibus regis.** 29 Tria sunt quæ bene gradiuntur, et quartum quod incedit feliciter:†† 30 leo, fortissimus bestiarum, ad nullius pavebit occursum; 31 gallus succinctus lumbos; et aries; nec est rex, qui resistat ei.‡‡ 32 Est qui stultus apparuit postquam elevatus est in sublime; si enim intellexisset, ori suo imposuisset manum. 33 Qui autem fortiter premit ubera ad eliciendum lac exprimit butyrum; et qui vehementer emungit elicit sanguinem; et qui provocat iras producit discordias.]§§

31

1 Verba Lamuelis regis. Visio qua erudivit eum mater sua.* 2 [Quid, dilecte mi? quid, dilecte uteri mei? quid, dilecte votorum meorum? 3 Ne dederis mulieribus substantiam tuam, et divitias tuas ad delendos reges.† 4 Noli regibus, o Lamuel, noli regibus dare vinum, quia nullum secretum

** 30:28 Stellio manibus. Stellio alas non habet, etc., usque ad obtinenda æterni regni mœnia virtus operationis levat. †† 30:29 Tria sunt quæ gradiuntur. Non nos moveat, etc., usque ad quia in fallacia sua ad tempus Antichristus prosperatur. ‡‡ 30:31 Gallus, scilicet prædicatores, inter hujus sæculi tenebras verum mane nuntiantes. Et aries. Primus ordo sacerdotum, etc., usque ad postquam elevatus est in sublime. §§ 30:33 Qui autem ubera fortiter premit, etc., usque ad quia carnale efficitur hoc quod nimia discussione sentitur. Et qui provocat iras, producit. Quid prior parabola ad litteram significet, aperit, etc., usque ad elicit sanguinem. * 31:1 Verba Lamuelis. Lamuel, in quo est Deus, etc., usque ad vidit quam prudenter se mater sua docuerit. † 31:3 Et divitias tuas. Hoc est, noli terrenis deliciis hominum corda corrumpere, etc., usque ad per illecebras sæculi merentur eradicari de terra viventium.

est ubi regnat ebrietas;‡ 5 et ne forte bibant, et
obliviscantur judiciorum, et mutant causam filiorum pauperis. 6 Date siceram mōrentibus, et
vinum his qui amaro sunt animo.§ 7 Bibant, et
obliviscantur egestatis suæ, et doloris sui non
recordentur amplius. 8 Aperi os tuum muto,
et causis omnium filiorum qui pertranseunt.**
9 Aperi os tuum, decerne quod justum est, et judica
inopem et pauperem.]†† 10 [Mulierem fortē quis
inveniet? procul et de ultimis finibus pretium
ejus.‡‡ 11 Confidit in ea cor viri sui, et spoliis
non indigebit. §§ 12 Reddet ei bonum, et non

‡ 31:4 Noli regibus. Hæc et sequentia ad litteram patent, etc.,
usque ad carnales scrutantur. § 31:6 Date siceram mōrentibus.
Vinum et sicera, etc., usque ad ne abundantiori tristitia absorbeantur
qui hujusmodi sunt. ** 31:8 Aperi os. Pro causa pauperis,
etc., usque ad sed et cunctis per orbem nationibus curam salutis
impendere. †† 31:9 Aperi os tuum, decerne. Sicut pro causa
pauperis et erptione os aperire præcepit, ita, ubi erraverit, juste
castigare admonet ac judicare. Et Moyses: Pauperis in judicio non
misereberis Exod. 13.. Quod utrumque Dominum facere Prophetæ
dicit: Sed judicabit in justitia pauperes, et arguet inæquitate pro
mansuetis terræ. ‡‡ 31:10 Mulierem fortē. Hucusque verba
Lamuelis regis, etc., usque ad virtutes describantur ac præmia.
Mulierem fortē quis inveniet. Mulier fortis sancta Ecclesia, etc.,
usque ad per mundum prædicare donavit, addidit: §§ 31:11
Confidit in ea cor viri. Vir, redemptor, etc., usque ad cum per
prædicatores, quos deceperat, ad veritatem revocat. Et spoliis non
indigebit. Quia nunquam cessabit Ecclesia deceptas a diabolo
animas Christi fidei restituere, donec mundi cursu finito numerus
justorum compleatur. Sed quia quidquid boni sancta Ecclesia vel
fidelis anima agit, desuper accipit recte subditur:

malum, omnibus diebus vitæ suæ.*** ¹³ Quæsivit lanam et linum, et operata est consilia manuum suarum.††† ¹⁴ Facta est quasi navis institoris, de longe portans panem suum.‡‡‡ ¹⁵ Et de nocte surrexit, deditque prædam domesticis suis, et cibaria ancillis suis.\$\$\$ ¹⁶ Consideravit agrum, et emit eum; de fructu manuum suarum plantavit vineam.* ¹⁷ Accinxit fortitudine lumbos suos, et roboravit brachium suum.† ¹⁸ Gustavit, et vidi quia bona est negotiatio ejus; non extinguetur in nocte lucerna ejus.‡ ¹⁹ Manum

*** **31:12** Reddet ei bonum et non malum. Reddet anima Christo bonum, etc., usque ad cui simile, serviamus illi, etc. ††† **31:13** Quæsivit. Quibus operibus, etc., usque ad de hac retributione apertius subditur: ‡‡‡ **31:14** Facta est quasi navis institoris de longe. Navigator dicitur institor, eo quod acquirendis mercibus sedulus instat, etc., usque ad de quibus dicitur: Amen dico vobis, receperunt mercedem suam. \$\$\$ **31:15** De nocte. Sicut totus præsentis sæculi cursus, etc., usque ad et hujusmodi secreto exercere. Surrexit. Cum quis fidelis ad agendum proximorum curam sollicite accingitur. Quod duobus modis facit, quia et eos, qui foris errant, ad fidem vocat; et qui in fide sunt, ut amplius operibus insistant; unde subdit: Deditque prædam domesticis suis. Dat prædam domesticis suis, cum eos, quos diabolus eripuit, eorum societati, qui in fide præcesserunt, conciliat. Dat ancillis suis cibaria, cum humiles quosque, et timore jussa servantes, ne lassescant pio labore, mercedis commemoratione reficit. * **31:16** Consideravit. Hodie et usque in finem sæculi mulier fortis, etc., usque ad quæ sit beatitudinis plenitudo in regno Dei. De fructu manuum suarum. Quia de fructiferis suorum fidelium factis, etc., usque ad et pro eis quid potest, laborat. † **31:17** Accinxit. Cum se ad virtutum opera præparat, etc., usque ad ut bonis operibus fulgeatis. ‡ **31:18** Gustavit et vidi quia bona est. Agri scilicet illius, etc., usque ad sic sed et nocte accensa lucerna manibus operatur.

suam misit ad fortia, et digitus ejus apprehe-
derunt fusum.[§] ²⁰ Manum suam aperuit inopi,
et palmas suas extendit ad pauperem.^{**} ²¹ Non
timebit domui suæ a frigoribus nivis; omnes
enim domestici ejus vestiti sunt duplicibus.^{††}
²² Stragulatam vestem fecit sibi; byssus et pur-
pura indumentum ejus.^{‡‡} ²³ Nobilis in portis vir
ejus, quando sederit cum senatoribus terræ.^{§§}
²⁴ Sindonem fecit, et vendidit, et cingulum tradidit
Chananæo.^{***} ²⁵ Fortitudo et decor indumen-
tum ejus, et ridebit in die novissimo.^{†††} ²⁶ Os

§ 31:19 Manum suam misit. Fortia dicit, perfecta in charitate
opera, etc., usque ad de cujus fortitudine dicitur: Regnum cœlorum
vim patitur, et violenti rapiunt illud Matth. 11.. Et digitus ejus,
inquit, appreenderunt fusum. Colus in sinistra, fusus in dextera,
etc., usque ad quid autem mulier fortis, scilicet sancta Ecclesia
vel anima perfecta per fusum operata sit; subjungit: ^{**} **31:20**
Manum suam aperuit inopi, et palmas suas. Hoc de eleemosynis,
etc., usque ad cum late longeque prædicatores ad gentes æternæ
salutis egentes dispersit. ^{††} **31:21** Non timebit. Frigora nivis,
etc., usque ad quia credidit Deo dicenti quod portæ inferi non
prævalebunt adversus eam Matth. 16.. Omnes enim domestici
ejus vestiti sunt duplicibus, etc. Sapientia scilicet, ad hæreses
revelandas, et patientia ad tolerandas apertorum nostrum pugnas,
etc., usque ad qui merito in frigore religatur, quia vestem pietatis
non habebat. ^{‡‡} **31:22** Stragulatam vestem. Stragulata vestis
est quæ variante textura, solet confici firmissima, etc., usque ad
byssinæ enim justificationes sanctorum sunt. ^{§§} **31:23** Nobilis
in portis vir. Vir Dominus qui visus est ignobilis, etc., usque
ad cunctis apparebit sublimis. ^{***} **31:24** Sindonem fecit et
vendidit. In linteo sindonis subtilis, etc., usque ad gentes enim a
vitiis ad virtutes, a diabolo migraverunt ad Christum. ^{†††} **31:25**
Fortitudo. Fortitudo ad tolerandum, etc., usque ad esto fortis
adversus detractores.

suum aperuit sapientiæ, et lex clementiæ in lingua ejus.††† 27 Consideravit semitas domus suæ, et panem otiosa non comedit.¶¶¶ 28 Surrexerunt filii ejus, et beatissimam prædicaverunt; vir ejus, et laudavit eam.* 29 Multæ filiæ congregaverunt divitias; tu supergressa es universas.† 30 Fallax gratia, et vana est pulchritudo: mulier timens Dominum, ipsa laudabitur.‡ 31 Date ei de fructu manuum suarum, et laudent eam in portis opera ejus.]§

††† 31:26 Os suum. Ad hoc tantum loquens os aperuit, etc., usque ad utriusque convenit quod subjungit: Lex clementiæ. Ut non statim puniat ut lex Moysi, etc., usque ad et sic absolvit eam: Vade et amplius noli peccare. ¶¶¶ 31:27 Consideravit. Quia cunctas conscientiæ suæ cogitationes subtiliter investigat, etc., usque ad et quæ didicit agenda, exercere non desinit. Panem otiosa non comedit. Quia sacrum eloquium quod percipit, opere exsequitur, etc., usque ad non solum otiosæ, sed verbosæ et curiosæ. * 31:28 Surrexerunt filii ejus. Quod futurum novit ut propheta, etc., usque ad sed in judicio quanta sit resurrectionis suæ gloria demonstrabit.

† 31:29 Multæ filiæ congregaverunt divitias: tu supergressa es universas. Ecclesiæ hæreticorum, etc., usque ad quæ fide casta et opere perfecto Redemptoris sui vestigia sectatur. ‡ 31:30 Fallax gratia et vana est pulchritudo. Fallax est gloria laudis, etc., usque ad qualiter enim eam laudet, ostendit, Date ei de fructu. § 31:31 Date ei de fructu manuum suarum. Hoc vir ille, de quo supra dictum est, etc., usque ad et probante ac remunerante Deo, cui est honor et gloria.

**Bibbia Vulgata Clementina na 1598
Clementine Vulgate of 1598 with Glossa Ordinaria
Migne edition 1880 in Latin**

Public Domain

Language: Latine (Latin)

Translation by: Jerome

2014-08-23

PDF generated using Haiola and XeLaTeX on 11 Nov 2022 from source files
dated 9 Oct 2020

7ca33455-379f-554d-a635-9009adbd90c5